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
Cozinha, á/s, 2 salas, lavabo, 
wc, 4 dorm (sendo 2 suítes), 
sacada gourmet e 3 vagas. 

Na esquina da Av. Tiradentes 
com a Paulo Faccini.

R$ 600.000,00. Ref:765.

TERRENO 
(VILA SÃO JORGE)

a.t. 210 m². R$ 500.000,00 
Ref: 708.

A nova concessão da Dutra, assi-
nada neste mês, previa a ampliação das 
marginais apenas em 2025. Segundo 
o prefeito Guti, vários pedidos foram 
feitos ao ministro para que esse prazo 
fosse encurtado. Segundo Tarcísio – que 
deixou o cargo a fim de concorrer nas 
eleições ao Governo do Estado –, ainda 
em 2022 as obras para alargamento das 
marginais da rodovia Presidente Dutra 
devem ser iniciadas pela concessionária 
CCR. “Vamos antecipar essas obras, 
que são fundamentais para a liberação 
total do Trevo de Bonsucesso. Elas de-
vem ser concluídas em 2023”, afirmou.

O ministro ainda anunciou que 
obras de alças de acesso na rodovia 
Fernão Dias devem ser antecipadas. 
“Teremos a revisão quinquenal da con-
cessão junto à Arteris e vamos exigir 
essas intervenções”.

O acesso a Guarulhos pela Fernão 
Dias, inclusive, está entre as demandas 
que o Ciesp Guarulhos apresentou a 
Tarcísio. “Além dessa questão, outras 
são primordiais para a indústria da 
região, bem como para a sociedade, 
como a ampliação do transporte metro-
ferroviário, os acessos do Rodoanel 
para a cidade e a melhora da estrutura 
de saúde, com a instalação de uma 
AME”, apontou Colin.

O ministro fez uma exposição das 
obras feitas em sua gestão, e afirmou 
que pedágio na via Dutra, entre Guarul-
hos e São Paulo só pagará quem quiser 
usar a via expressa e só na proporção 
dos quilômetros que trafegar por ela. 

Ministro trás novidades para cidade

Mais de 150 
pessoas 

compareceram 
para ouvir as 
novidades do 

ministro

ALUGAALUGA ALUGA VENDE
CÓD: CA0008

Casa 02 dorm, sala, 
coz. wc. Venda R$ 
350.000,00 / Loca-
ção R$ 1.400,00

CÓD: CA0048
Casa 02 dorm, sala, 
coz, wc e A. serviço. 

Cond. com 04 ca-
sas. R$ 1400,00

CÓD: GA0064
Galpão com 695 

mts, pé direito 5,3m, 
recepção com wc, 
escritório, vestiário, 
4 wcs, coz, 2 salas 

fundos. R$ 12.000,00

CÓD: CA0216
Sobrado 02 dorm. 
Próx. ao Habbis 

da V. Galvão. 
*SEM VAGA* R$ 

1.200,00

CÓD: CA0435
Sobrado 02 dorm, 
sala, coz. 02 wc e 
A. serviço. *SEM 

VAGA* R$ 950,00

CÓD: AP0027
Apto 02 dorm com 

arm emb., sala, 
sala jantar, escr., 
coz, wc, A.de ser-
viço, 01 vaga. R$ 
2.100,00 (pacote)

CÓD: CA0019
Casa 02 dorm. 2 
sts. sala, coz, wc, 
A. serviço, 2 va-
gas. R$ 650 Mil

CÓD: AP0726
Apto 2 dorm, sala, 
sacada, coz arm. 
emb, wc, á.ser., 1 
vaga. R$ 265 mil. 

Aceita fi nanc.
CÓD: AP0780

Lindo Apartamento 
semi mobiliado, 
02 dormitórios, 

01 vaga. R$ 300 
mil. Aceita fi nan-

ciamento.

Site: www.guarulhosimoveis.com.br
CONTRATA-SE 

Corretores e Captadores de Imóveis.

Envie seu currículo pelo Whats       11-2451-9090

CÓD: AP0028
Apto 2 dorm, 
sala, coz, wc, 

A. ser, 1 vaga. R$ 
1.985,00 (pacote)

CÓD: SO0112
Sobrado 3 dorm, 

1 st com arm emb, 
sala 2 amb, coz arm, 
2 wc, lav arm, chu-
rasq. R$ 3.100,00 

CÓD: GA0099
Ótimo Galpão 

com 300 
métros. 

R$ 5.000,00.

.br



Estão subestimando o povo
Algumas pessoas, políticos e alguns repór-

teres subestimam o nosso povo pensando e 
achando que eles são ignorantes e massa de 
manobra. 

Ou seja, que eles se deixam enganar e não 
entendem nada de política.

Tolo engano deles!
O povo sabe e entende bem, o comporta-

mento dos nossos políticos, eis que se já elei-
tos, nada fazem em prol do povo e da cidade; 
uma vez que nunca se unem para aprovação 
de projetos de lei de grande importância ou 
para junto com o Poder Executivo planejar 
efetivamente o melhor para a cidade, o estado, 
e para o país, e para o povo. 

A suas práticas e ações mais corriqueiras, é 
a de encaminhar requerimentos, com objetivos 
de pedir a Administração Pública (Pode Execu-
tivo) através de suas secretarias. Ações para ta-
par buracos; asfaltar ruas; desobstruir calçadas, 
ruas e avenidas dos lixos que algumas pessoas 
da população despejam em qualquer lugar; 
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
consulte os jornais.

O jornalismo romântico, da verdade, 
tipo: doa a quem doer, morreu há muitos 
anos. Viraram Empresa Jornalística e 
foram seduzidas pela realização oportuna 
de lucros e dividendos, vendendo o 
prestígio de quarto poder da república 
p a r a  t r a b a l h a r 
a s  n o t í c i a s ,  s e 
transformaram em 

O jornalismo está morrendo
garçons, onde: “quem paga a conta 
escolhe o prato”. Muito rabo preso com 
a notícia e pouca com a verdade.

E foi assim, que imprensa se esvaiu 
na fumaça do lucro e facilidades, e se 
venderam dentro das boas práticas 
comerciais, para apoios políticos e 
empresariais: menos notícia e mais 
narrativa, vendendo produtos patroci-
nados; ou denunciando e atacando 
aqueles que estão de fora, desengajados 
das novas tendências, e parece mesmo 
que o mundo caminha para a união 
em conglomerados empresariais, para 
atuarem-nos mais variados setores bási-
cos da produção e distribuição de bens e 
produtos e serviços, portos, aeroportos, 
estradas, energia, água, saúde e meio 
ambiente, estendendo seus tentáculos 
sobre a política, a religião, judiciário, 
sindicatos e entidades sociais, calando 
uns e promovendo outros que seguem a 
política de diversidade e multiplicidade, 
de sexo, cor, religião, preferências mu-
sicais, estéticas, culturais, profissionais, 
etc..., em pontas soltas que só se alinham 
com as noticias oficiais, as verdadeiras. 
Onde qualquer opinião discordante é 
preconceito; insulto a democracia, ho-
mofobia ou racismo.

Laboratórios patrocinam noticias 
que seduzem populações e políticos, 
confundindo a opinião de Laboratórios 
com opiniões cientificas, como misturam 
marqueteiros e pesquisadores, nem vou 
falar de assessoria de imprensa. Jornais 
viraram panfletos.

Dr. Demóstenes Cordeiro é advogado especialista em Direito Imobiliário. 
Dúvidas para: demostenescordeiro@uol.com.br

ALUGA VENDE
CASA COMERCIAL- VL. SÃO 

JORGE. 275m2 de Terreno- 
200m2 de Área construída. 
Rua Com vários tipos de 
comercio. R$ 6.000,00

CASA Cidade Maia 
2 Dormts. Sala- Cozinha
 1 Banheiro- Ar. Serviço.

1 Vaga R$ 1.200,00

 
CASA Jd. Cocaia 

2 Dorms. Sala- Cozinha
 1 Banheiro- Ar. Serviço.

R$ 1.000,00

SALAS Jd. Santa Cecilia 
20M² Com 1 banheiro. R$  600,00.

SALA Cidade Maia 40m 
Com 1 wc, 1 Vaga. R$ 900,00.

SALÃO Jd. São Paulo   
15m², Com 1 wc. R$ 1.300,00.

SALÃO –Jd. Pinhal    
85m² Com 2 wc, R$ 1.600,00

CASA Jd. Pinhal 
2 Dorms. Sala- Cozinha
 1 Banheiro- Ar. Serviço.

R$ 900,00

CASA COMERCIAL- CD. Maia 
3 Dorms. Sala- Cozinha 
1 Banheiro Ar. Serviço. 

R$  2.500,00

CASA Jd. Paraventi 
2 Dorms. Sala- Cozinha 
1 Banheiro Ar. Serviço. 

Edícula nos fundos 
R$  2.300,00

SOBRADO – CENTRO 
3 Dorms. (1 suíte)  Sala 
ampla. Copa e Cozinha - 
2 Banheiros R$ 5.000,00

SOBRADO – Jd. Pinhal 
3 suítes,  Sala ampla, Copa 
e Cozinha planejada, 1 wc, 

Ar. Serviço – Churr, 2 Vagas. 
R$ 2.300,00

APTO- CONTINENTAL II
1 Dorm. – Sala-Cozinha
 1 Banheiro –Ar. Serv. - 
A partir de R$ 600,00

APTO – MACEDO 
2 dorms, sala, coz, 1 wc, ár. 
serv. 1 Vaga. R$ 1.300,00 

Cond. e IPTU Incluso

APTO - MACEDO
1 dorm. sala, coz. 1 wc - ár. 
serv. 1 vaga. R$ 1.100,00 

c/  Cond. IPTU incluso. 

APTO – Vl. Rosália 
2 Dorms. - Sala - Cozinha 

1 Banheiro - Ar. Serv.
 1 vaga. R$ 1.100,00. 

SOBRADO Cidade Maia  
3 suítes, 1 master, sala de es-
tar, sala de jantar, lavabo, coz., 
4 vagas. Tudo com acabamento 

de 1ª. R$ 1.000.000,00.

 APARTAMENTO- GOPOUVA
      Edifico Tutóia, 2 Dorms. 

Sala- Cozinha. 2 wcs- ár. ser-
viço, 1 vaga, lazer completo 

R$  300.000,00

SOBRADO VL. PROGRESSO
2 dormt. 1 suíte, escritório, 
sala 2 ambientes, lavado, 
cozinha. Área de serviço.
 2 vagas. R$ 600.000,00.

ALUGA ALUGA ALUGA ALUGA

SALÃO COMERCIAL- Cidade Maia 
60m² Com 2 wcs. R$ 2.500,00

Precisa-se de um Corretor de Imó-
veis para venda e um para Locação.



SOBRADO VL AUGUSTA!

EM BAIXO TEM: Gar. p/ 2 autos. Sl, coz., quarto e wc. 
NO MEIO: Cozinha, lavanderia, wc, sala de jantar, sala de 
estar e varanda grande. EM CIMA: 3 dorms, (2 sts), Kitinete, 
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
nha, vaga coberta demarcada, 2 
elevadores, portaria 24h, moni-
toramento por câmeras. Posicio-
nado no 12° piso em torre de 20 
andares. Atrás da Chocolandia  e 
ao lado do 1° DP. Valor da locação: 
R$ 1.150,00 + condomínio. CRECI 
95.841 - Fone 9.9992.1345.
APTO PROX. AO CARREFOUR E 
SHOP. MAIA - 2 dorms, coz. c/pia 
e gabinete , sala, banheiro c/gabi-
nete espelho e box de vidro, á/s e 
tudo em piso frio c/uma vaga de ga-
ragem por R$ 1.500,00 c/ cond. e 
IPTU. Fone: 2229-0487.

APTO  VL AUGUSTA – Cond. Clip Desing 
2 dorms, sl c/ sacada, coz, wc, lav., ga-
ragem, área lazer completa - R$ 1.800,00 
+ Condominio. Fone: 2464-9283.

APARTAMENTO CENTRO. 
ALUGA  Av. MONTEIRO LOBATO. 

Rua Sto Antônio, nº 1646, na Vila 
Galvão, Guarulhos, próximo ao cen-
tro comercial da 13 de Maio grandes 
mercados, bancos, lojas, restauran-
tes e a rodoviária da Vila Galvão um 
prédio de 870m de á.c, 400m de 
terreno composto de um salão de 
200m no térreo mais uma edícula 
nos fundos de 150m no 1ª andar, 
5 salas todas com banheiro. No 2º 
andar 5 salas. Todas com banheiro 
em cada sala. Várias metragens 35, 
40 e 50m. Venda 3 milhões e locação 
20mil. FONE: 9.9382-1779.

Prédio comercial VG

SALAS COML. CENTRO. Av. Salga-
do Filho, Exc. Local, Próx. de Ban-
cos, e cartórios. Várias metragens. 
Próx. Getúlio Vargas. R$ 1.300,00 + 
Iptu + Cond. Tel: 99933-0270.

Salas/salões/galpõesSalas/salões/galpões

Entre em contato com o 
Guia dos Imóveis. Participe, 
ligue: 9.4738-5051. Próxima 

Edição Especial Vila Augusta.

Prédio Comercial. Excelente p/ 
clínica, laboratório, hospital, uni-
versidade, garagem para vários 
autos, diversas salas, 1.700 m² de 
área útil com elevador R$ 45 mil + 
IPTU Tel: 99933-0270 / 2408-2755

OFERTA ZONA NORTE

EXCELENTE TERRENO DE 2.260 ME-
TROS. AV. NOVA CANTAREIRA, 7000. 
Próprio para construção de casa de médio 
ou alto padrão. Fica em uma vila com ex-
celentes propriedades. Tem 2 entradas com 
cancela. (Não é condomínio). RS 1.250 o 
m2. Estuda-se propostas. Mais informações 
com Victor (11) 98740-7904.

E x c e l e n t e 
l o c a l i z a ç ã o . 
R e g i ã o  n o b r e . 
2 1 9 m 2 ,  ( À r e a 
Út i l ) . 4 dorms., 
( 2s t ) ,  3  vagas 
ma is  depós i to, 
a c a b a m e n t o 
de 1ª, pisos em 
madeira maciça e 
mármore. Repleto 
d e  a r m á r i o s 
planejados em madeira. Pronto para morar. 
Salão de festas, salão de ginástica, área 
gourmet, piscina. Prédio familiar com 12 aptos 
com elevadores privativos. Valor de avaliação. 
RS 1.680.000,00.  Valor com permuta. RS 
1.450.000,00. Valor à vista RS 1.250.000,00. Ac. 
Carro e financiamento. Estuda parcelamento 
e propostas. Documentação 100%. 
Fotos e agendamento com 
Victor 9.8740-7904. Creci: 65978-f

TATUAPÉ ALTO PADRÃOExcelente Oportunidade de 
moradia ou investimento

Apartamento 210m2 (á.ú.)  
Excelente. Bem localizado. 4 
dorm., Varanda com vista para o 
Lago. 2 suítes + amplo escritório. 
Sala com lareira e 2 ambientes. 
Rico em armários planejados 
e embutidos. Salão de festas, 
playground e área gourmet, 4 
vagas de garagem. Avaliado em 
RS 1.250,00. Venda RS 1.150,00. 
Estudo Permuta  até 40% em 
G u a r u l h o s , 
Litoral e região. 
Aceito Autos e 
financiamento. 

Tratar com   
(11) 98740-7904        

Whatsapp. ALUGO FLAT SLAVIEIRO: Incluso água, luz, 
tv a cabo, Internet, arrumadeira e manobrista.

Fale com Corretor Victor Ortiz. Fone: 9.8740-7904. 
Creci: 65978-F.

PERMUTA TOTAL! BOM PARA 
INVESTIMENTO, ÓTIMO PARA 

CONSTRUTORES. 
Excelente esquina comercial. Próximo 
ao antigo Hospital Brasil. Estuda 
Propostas com permuta em imóveis 
menores. Pode ser apartamentos, 
casas térreas, sobrados em Guarulhos 
e no Litoral. Mais informações com 
Victor Ortiz: 9.8740-7904.	

Terreno no Centro de Sorocaba. 5.652,00 m2.
Bom para Incorporação. Zoneamento: Zona Central (ZC), Testada: 57,54 
m. Próprio para Condomínio Residencial Vertical, Supermercado, Clini-
cas, Hotelaria, etc. Documentação 100%. Valor pedido; R$ 2.150,00 x 
m2. Estuda Venda com Permutas Imóveis no local e parte Financeira. Só 
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